
142  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801 Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1238/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 134442/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA 
a gozar 2 (dois) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA nº 
2.139/2019-MP/PGJ e suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTA-
RIA nº 2.277/2019-MP/PGJ, no período de 18 a 19/11/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1239/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 134688/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça MULLER MARQUES SIQUEIRA a gozar 
30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA nº 3.562/2020-MP/
PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 48/2021-
MP/PGJ, no período de 06/12/2021 a 04/01/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1240/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 135243/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça MÁRIO SAMPAIO NETTO CHERMONT 
a gozar 20 (vinte) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 0693/2021-MP/SUB-JI, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 0903/2021-MP/SUB-JI, no período de 22/11 a 11/12/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1241/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 135363/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ELIANE CRISTINA PINTO MOREI-
RA a gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA nº 
3.562/2020-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela POR-
TARIA nº 0164/2021-MP/SUB-JI, no período de 10/01 a 08/02/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1242/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 135397/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o Promotor de Justiça DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA 
a gozar 9 (nove) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 0810/2021-MP/SUB-JI, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 0963/2021-MP/SUB-JI, no período de 19 a 27/11/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1244/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 135845/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO 
a gozar 22 (vinte e dois) dias restantes de férias, estabelecidas pela POR-
TARIA nº 1.654/2020-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 1.999/2020-MP/PGJ, no período de 22/04 a 13/05/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA Nº 1245/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 135926/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça SUMAYA SAADY MORHY PEREIRA a 
gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 0392/2021-MP/SUB-JI, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 0687/2021-MP/SUB-JI, no período de 02 a 17/12/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1246/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 136383/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ANA CLÁUDIA BASTOS DE PINHO a 
gozar 16 (dezesseis) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 7.592 /2019-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 1.739/2020-MP/PGJ, no período de 07 a 22/12/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1247/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 136514/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS 
a gozar 11 (onze) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 0240/2021-MP/SUB-JI, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 0679/2021-MP/SUB-JI, no período de 14 a 24/02/2022.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1248/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 136997/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça DANIELA SOUZA FILHO MOURA a go-
zar 18 (dezoito) dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA 
nº 0490/2021-MP/SUB-JI, e suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 0610/2021-MP/SUB-JI, no período de 29/11 a 16/12/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA Nº 1249/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018, 
e considerando os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” sob 
o n.º 137944/2021,
R E S O L V E:
AUTORIZAR a Promotora de Justiça ADRIANA DE LOURDES MOTA SIMÕES 
COLARES a gozar 19 (dezenove) dias restantes de férias, estabelecidas pela 
PORTARIA nº 4359/2015-MP/PGJ, e suspensas, por necessidade de serviço, 
pela PORTARIA nº 4500/2015-MP/PG, no período de 29/11 a 17/12/2021.
 SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL.
 Belém, 13 de dezembro de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional

Protocolo: 743091
PORTARIA Nº 0579/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores do Minis-
tério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

11490/2020 ANA CAROLINA BRAZ 
GARCIA SOUZA 2019/2020 01 a 

30/04/2020 01/04/2020 30

11551/2020 ANTONIA CARLEANA 
SOARES MOURA 2019/2020 01 a 

30/04/2020 01/04/2020 30

8774/2020 BARBARA JASSE 
CUNHA GONÇALVES 2018/2019 27/02 a 

12/03/2020 03/03/2020 10

11238/2020 CAMILA CANARIO DE 
SOUSA 2019/2020 16/03 a 

14/04/2020 20/03/2020 26


